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LRF:s yttrande angående promemorian ”Avskaffad 
skattebefrielse för vissa biobränslen för uppvärmning 
samt ändrade förutsättningar för skattebefrielse för 
biogas och biogasol” 
 
Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) har beretts tillfälle att yttra sig över 

rubricerad promemoria och anför följande. 

 

Bakgrund 

Regeringen presenterar i denna promemoria ett förslag om att avskaffa 

befrielsen från energiskatt och koldioxidskatt för andra skattepliktiga 

biobränslen för uppvärmning än biogas och biogasol. I promemorian föreslås 

också att befrielse från energiskatt och koldioxidskatt för biogas och biogasol 

begränsas till att endast gälla för bränslen som inte är framställda av 

livsmedels- eller fodergrödor.  

En förutsättning för att skattebefrielse ska kunna medges är att bränslet 

omfattas av ett anläggningsbesked. Det föreslås därför att anläggningsbesked 

införs för gasformiga biobränslen även för andra ändamål än transportändamål. 

Den som är skattskyldig för dessa bränslen ska kunna ansöka om 

anläggningsbesked. För att få ett anläggningsbesked för gasformiga bränslen 

krävs ett kontrollsystem som visar att bränslet inte är framställt av livsmedels- 

eller fodergrödor. Detta gäller även gasformiga bränslen som används för 

transportändamål.  

Med livsmedels- eller fodergrödor avses stärkelserika grödor, sockergrödor 

eller oljegrödor som produceras på jordbruksmark som huvudgrödor. Detta 

innefattar inte restprodukter och avfall, material som innehåller både cellulosa 
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och lignin, eller mellangrödor som inte kräver att ytterligare mark tas i anspråk. 

Med mellangrödor avses exempelvis täckgrödor och fånggrödor.  

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2021. 

 

  

 

LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND  

Nedan presenterar LRF sina kommentarer till förslagen. 
 

En av vår tids största utmaningar är att hantera de globala klimat och 

miljöproblemen. LRF är av åsikten att det inte finns en generell lösning utan att 

det krävs flera olika lösningar för att mänskligheten ska komma tillrätta med 

dessa globala problem. Olika länder har olika utmaningar och olika 

förutsättningar och således bör vi vara öppna för att en lösning som passar ett 

visst land kanske inte passar ett annat land och vice versa.  

 

En viktig del för samtliga länder är att fasa ut användningen av fossila råvaror 

och att istället fasa in bioråvaror i våra energisystem. Vi i Sverige har stora 

arealer med åkermark och stora arealer med skog. Sverige är med andra ord ett 

av de länder som har goda förutsättningar för att öka produktionen av bioråvara. 

 

Idag tillverkas många biobränslen av råvaror från livsmedels- och fodergrödor 

på våra svenska åkrar. LRF vill att Sverige ska bli självförsörjande på energi och 

ser stora fördelar inom såväl klimat, miljö, ekonomi, beredskap och försvar av 

att ha en diversifierad inhemsk energiproduktion. I Sverige har vi ett stort antal 

hektar åkermark som idag inte brukas. LRF ser stora möjligheter för Sverige att 

producera grödor för bland annat energi på dessa åkrar.  

 

För närvarande är det betydligt dyrare att tillverka biobränslen än fossila 

bränslen. Skattebefrielsen för biobränslen är därför väldigt viktig för att hålla 

priset konkurrenskraftigt och därmed ge möjlighet till att ha en produktion i 

Sverige. Ett borttagande av skattefriheten skulle innebära att priserna för 

biobränslen ökar vilket i sin tur leder till att allt fler väljer att istället använda 

fossila bränslen. En beskattning riskerar leda till att marknaden för aktuella 

biobränslen försvinner. 

 

Såsom framgår av promemorian räknar regeringen med att användandet av 

fossila bränslen kommer att öka ifall det införs en beskattning på aktuella 

biobränslen. Aktuellt förslag leder alltså till mer utsläpp av klimatskadliga 

ämnen. LRF önskar att regeringen ska lägga fram förslag som tvärtom minskar 

utsläppen av klimatskadliga ämnen samt främjar svensk produktion, och 

användande, av biobränslen. 
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Att regeringen väljer att enbart skylla förslaget på EU finner vi mycket olyckligt. 

Regeringen borde istället stå upp för såväl Sverige som klimatet och försvara vår 

miljö- och klimatvänliga energiproduktion.  

 

LRF finner det därför olämpligt att regeringen föreslår aktuella 

skatteförändringar. LRF avstyrker förslaget. 
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